МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОССИЙСКИЙ
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

«ДЕТСТВО»
142031, Московская область, г. Видное, п. санатория “Горки Ленинские”,

дом 3, корп. 1, кабинет 7

ПРИКАЗ

2024г.

О мероприятиях по
противодействию коррупции

В целях формирования системы регистрации обращений граждан и организаций на
предмет коррупции, во исполнение Федерального Закона РФ от 25.12.2008 г. №273 «О
противодействии коррупции», Федерального Закона РФ от 21.11. 2011 г. № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказа Министерства
здравоохранения РФ от 12 мая 2016г. № 290 «Об утверждении плана Министерства
здравоохранения Российской Федерации по противодействию коррупции на 2016-2017
годы», в целях предупреждения коррупционных действий, совершенствования системы и
структуры оказания медицинской помощи населению, недопущения злоупотребления
служебным положением

1. И.о. начальника отдела ИТ Максимову Д.М., разместить на официальном сайте - ФГБУ
«РРЦ «Детство» Минздрава России в разделе «противодействие коррупции» - «почтовый
ящик» для писем и сообщений по фактам проявления коррупции.
2. Жуковой Н.И., начальнику отдела кадров, назначить ответственным лицом за просмотр
содержимого «почтового ящика».
3. Разместить данный приказ на официальном сайте ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава
России в разделе «противодействие коррупции» (ответственный -  Голубенко Т.А.)
4. Регулярно, в соответствии с Планом антикоррупционных мероприятий, ответственному
за реализацию антикоррупционной политики проводить оценку результатов работы по
противодействию коррупции.
5. Считать утратившим силу приказ от 08.02.2023г. № 28-од.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

Директор Г.В.Тамазян